
CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N. DI SETTORE DTS3-71-2022 DETERMINAZIONE N. 291

DATA DI 
REGISTRAZIONE

26/05/2022

ESECUTIVITA' 26 mag 2022

OGGETTO: LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE 
E VERTICALE (2022) APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E A 
CONTRATTARE CIG. 9234381445 
RETTIFICA DETERMINA N° 281 DEL 24.05.2022

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale

VISTO SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 
DETERMINAZIONE  DI  CUI  ALL'OGGETTO  AI  SENSI  DELL'ART.  151,  COMMA  4°,  E 
DELL'ART. 153, COMMA 5°, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 18 AGOSTO N.267. 

IMPEGNI/ACCERTAMENTI

Anno Capitolo Impegno / 
Accertamento Numero

Importo
anno 

corrente

Importo
2° Anno

Importo
3° Anno

DATA DI VISTO 
REGOLARITA' CONTABILE - 

ESECUTIVITA'

IL RESPONSABILE 
 SETTORE FINANZIARIO

26 mag 2022 Fausto Palmarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82
(Codice dell'amministrazione 

digitale)



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI 
SETTORE

DTS3-71-2022 DETERMINAZIONE N. 291

DATA DI 
REGISTRAZIONE

26/05/2022

OGGETTO: LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E 
VERTICALE (2022) APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E A 
CONTRATTARE CIG. 9234381445 
RETTIFICA DETERMINA N° 281 DEL 24.05.2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
SVILUPPO INFRASTRUTTURALE

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-71-2022 del 24/05/2022 ;

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del 
D.Lgs 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale;

DETERMINA

di adottare la proposta di determinazione n.  DTS3-71-2022 del 24/05/2022 ;

DATA 26/05/2022 Responsabile Sviluppo Infrastrutturale
Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

N.DI SETTORE DTS3-71-2022
OGGETTO: LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE 

E VERTICALE (2022) APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E A 
CONTRATTARE CIG. 9234381445 
RETTIFICA DETERMINA N° 281 DEL 24.05.2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

DATO ATTO che è stata conclusa l’attività istruttoria;

VERIFICATO che sussistono i  presupposti  per  l’adozione del  provvedimento finale e 
ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso:

PROPONE

•l’adozione della seguente proposta di determinazione:

PROPOSTA

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATI gli articoli 107 e 109 del succitato T.U.EE.LL.;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 28/12/2021 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2022/24”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 11/02/2022,di “Approvazione del Piano della 
Performance, del Piano degli Obiettivi e del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022”;

RICHIAMATO il decreto a firma del Sindaco n. 13 del 31/01/2022 di proroga della nomina 
dell’Ing. Marco Carella fino al 31/05/2022 a Responsabile del 3° Settore “Sviluppo Infrastrutturale” 
di questo Comune;

VISTA la determina n. 281 del 23.05.2022 esecutiva il 24.05.2022 con la quale si approvata il 
progetto esecutivo e a contrattare; 

ACCERTATO che  per mero errore materiale è stata indicata quale modalità e criterio di scelta del 
contraente la procedura negoziata ( ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 
art.1 comma 2 lett.b) del D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020), con invito rivolto a tutti gli 
operatori economici iscritti all’albo degli opreratori economici del Comune di Albignasego per la 
categoria OS10  segnaletica stradale non luminosa  anziché mediante procedura negoziata, avviando 
apposita “Richiesta di Offerta” “RdO” tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 



“M.e.P.A.” di Consip, invitando 5 operatori economici abilitati al bando; 

CONSIDERATO che la scelta del contraente avverrà secondo  il criterio del minor prezzo, D.Lgs 
50/2016  mediante il “Ribasso percentuale sull'elenco prezzi unitari posto a base di gara al netto  
degli oneri per la sicurezza”

TUTTO ciò premesso 

D E T E R M I N A

1.DI FAR PROPRIO quanto esposto in premessa ;

2. DI RETTIFICARE il punto 3 lettera e) del dispositivo della determina n° 281 del 23.05.2021 
disponendo quale  modalità e criterio di scelta del contraente :
procedura negoziata, avviando apposita “Richiesta di Offerta” “RdO” tramite Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione “M.e.P.A.” di Consip, invitando 5 operatori economici abilitati al 
bando secondo  il criterio del minor prezzo, mediante il “Ribasso percentuale sull'elenco prezzi 
unitari posto a base di gara al netto degli oneri per la sicurezza”

3. DI DARE ATTO che restano invariate le restanti disposizioni della determinazione  n. 281 
del 23/05/2022, esecutiva in data  24/05/2022 ; 

4.  DI TRASMETTERE  al settore  7° Gare d’appalto e contratti, la presente determina rettificata ; 

ATTESTA

Di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6  bis  della  legge  241/90,  dall'art.6  D.P.R.  62/2013  e  art.  6  del  codice  di 
comportamento aziendale.

DATA 24/05/2022 IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

Nicola Buso

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SVILUPPO INFRASTRUTTURALE

OGGETTO: LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E 
VERTICALE (2022) APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E A 
CONTRATTARE CIG. 9234381445 
RETTIFICA DETERMINA N° 281 DEL 24.05.2022

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

VISTA la proposta di determinazione n. DTS3-71-2022 del 24/05/2022 ;

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del 
codice di comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole;

Albignasego, li 24/05/2022 Responsabile Sviluppo Infrastrutturale
Marco Carella

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 



CITTA' DI ALBIGNASEGO
Provincia di Padova

SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:   LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E 
VERTICALE (2022) APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E A 
CONTRATTARE CIG. 9234381445 
RETTIFICA DETERMINA N° 281 DEL 24.05.2022

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.   DTS3-71-2022   DEL   24/05/2022
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 
disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 6 del codice di 
comportamento aziendale;

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria al T.F.S.I.;

Albignasego, li 26/05/2022 IL  RESPONSABILE 
SERVIZI ECONOMICO-FINANZIARI

Fausto Palmarin

Documento Firmato Digitalmente
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
(Codice dell'amministrazione digitale) 


